PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 35/2019

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2019

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 64/2019

O Município de Lindóia do Sul - SC, localizada na Rua Tamandaré, 98, Centro, neste ato

representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Genir Loli, e a empresa FACCINA DALTORA

EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.584.756/0001-86, nesta Ata

representada pelo seu Sócio Proprietário Sr Luciano Cruz Facina, portador do CPF n° 014.379.819-

76 nos termos da Lei n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, das demais normas legais. aplicáveis, em

face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL para Registro de

Preços nº. 26/2019, Ata de julgamento de Preços e homologada pela autoridade competente,

RESOLVEM registrar os preços para possível aquisição de materiais de EPIs e Uniformes objetos

do PREGÃO PRESENCIAL acima citado, que passa a fazer parte desta, nos seguintes termos:

Cláusula Primeira – Do objeto, Preços e Quantidades

A presente Ata tem por objeto assegurar o compromisso, para possível aquisição dos itens abaixo

descritos, constantes da proposta comercial da empresa Detentora desta Ata.

Item Especificação Qtd. Unidad Marca
Valor

Unitário
Valor Total

1 Máscara respiratória para agentes tóxicos

químicos e mecânicos, para dois filtros,

fixação a cabeça com tirantes elásticos e

coroa de polietileno, acompanhado 2 filtros e

2 pré filtros. CA - Certificado de Aprovação

do produto cotado junto ao Ministério do

Trabalho e Emprego – TEM.

3,000 UN EUROSAFETY 109,00 327,00

7 Bota de segurança branca, tipo impermeável,

de uso profissional, confeccionada em

policloreto de vinila (PVC) em Cano Médio

(28 cm), sem bico de aço. Produto leve,

resistente e solado antiderrapante. Tamanhos

conforme pedido, deverá conter CA-

Certificado de aprovação do produto cotado

junto ao Ministério do Trabalho e Emprego-

TEM.

29,000 PARES INNPRO 24,88 721,52

8 Luvas de segurança de borracha nitrílica.

Tamanhos: M, G e GG. deverá  conter CA -

Certificado de Aprovação do produto cotado

junto ao Ministério do Trabalho e Emprego –

TEM.

100,000 PAR TALGE 4,75 475,00

11 Luvas de segurança com punho e dorso em

malha, na palma da mão e dedos em látex.

deverá  conter CA - Certificado de Aprovação

do produto cotado junto ao Ministério do

Trabalho e Emprego – TEM.

30,000 PAR PASSOFLEX 3,40 102,00

12 Luva grande macia para solda do tipo

vaqueiro/petroleiro, com cano de no mínimo

25cm deverá  conter CA - Certificado de

Aprovação do produto cotado junto ao

Ministério do Trabalho e Emprego – TEM.

6,000 PAR GABI 14,80 88,80

13 Luva para solda, palma da mão em vaqueta,

dorso em raspa e cano de 15cm em raspa,

costura todas em fio Kvlar. deverá  conter CA

- Certificado de Aprovação do produto cotado

junto ao Ministério do Trabalho e Emprego –

TEM.

2,000 PAR GABI 14,80 29,60

15 Capacete de Segurança, classe B, tipo aba

frontal, com casco de polietileno, com fendas

laterais para acoplamento de acessórios,

possuindo amortecimento através de

suspensão composta por duas tiras de tecidos

cruzados com catraca ou duas tiras plasticas

cruzadas com ajustes simples, e presas a

quatro suportes plásticos em forma de ''W'',

cujas extremidades superiores externas se

encaixam em oito pontos no casco, com

regulagem da suspensão feita por meio de

cinta com ajustes simples ou com catraca.

Sistema frontal da carneira dotado de tira

sintética absorvedora de suor e jugular. deverá

conter CA - Certificado de Aprovação do

produto cotado junto ao Ministério do

Trabalho e Emprego – TEM.

5,000 UN PRO SAFETY 9,40 47,00

16 Óculos de Segurança, com armação e visor

confeccionado em uma única peça de

policarbonato cinza, com revestimento

externo de filme prateado, com ponte e apoio

nasal injetado na mesma peça e hastes tipo

espátula. As hastes são confeccionadas do

mesmo material do visor e articuladas nas

extremidades do visor por meio de parafusos

metálicos. deverá  conter CA - Certificado de

Aprovação do produto cotado junto ao

Ministério do Trabalho e Emprego – TEM.

50,000 UN ISSO MOLD 2,90 145,00

17 Óculos para esmerilhadeira, constituído de

armação confeccionada em uma única peça de

plastico rígido preto, com espuma de 5mm de

espessura colada na parte interna da ocular,

com sistema e ventilação indireta de 12

fendas localizadas nas bordas da armação, e

semi-hastes tipo presilhas plásticas com

elásticos fixas na borda do visor por meio de

encaixe para ajuste à face do usuário e visor

de policarbonato incolor deverá  conter CA -

Certificado de Aprovação do produto cotado

junto ao Ministério do Trabalho e Emprego –

TEM.

10,000 UN LEDAN 23,00 230,00

23 Jaleco em Oxford na cor cinza claro, 100%

poliéster, modelo regata, (conforme anexo)

com botões em toda sua extensão, aberto na

frente, e cinta nas costas, sem bolsos, com o

brasão do município na frente do lado

esquerdo  no tamanho  10 cm X 5 cm, com

inscrição Município de Lindoia do Sul nas

costas tamanho da letra 5 cm. Todas as

impressões deverão ser feitas com técnica de

sublimação estampa digital. Tamanhos: P,

M,G,GG mediante pedido.

O pedido dos tamanhos se dará conforme

necessidade do município e após a prova das

peças.

18,000 UN FD UNIFORMES 24,90 448,20

25 Macacão de polycoton na cor azul royal,

manga longa, abertura frontal com botões,

com um bolso na altura do peito do lado

esquerdo com o brasão da Prefeitura pintado

nas cores padrão no tamanho 7,5x8,5cm, dois

bolsos na altura da cintura na parte da frente e

um bolso na parte de trás. Atrás a seguinte

descrição: Prefeitura Municipal de Lindóia do

Sul e logo abaixo a bandeira do município no

tamanho 11x17cm em cores padrão, abaixo da

bandeira descrição da Secretaria onde será

destinado o Macacão (Secretaria Municipal de

Infra Estrutura e Transportes; Secretaria

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente;

Diretoria de Urbanismo) conforme for

solicitado.

2,000 UN FD UNIFORMES 84,00 168,00

36 Blazer em oxford vermelho, com bordados e

gregas verdes. Comprimento até meia coxa,

33,000 UN FD UNIFORMES 49,00 1.617,00

Total do Participante:

                                    4.399,12

Cláusula Segunda – Da validade da Ata

A presente Ata de Registro de Preços terá validade da data de assinatura até 31 de dezembro de

2019.

Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Administração Municipal de Lindóia

do Sul não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se-lhe a

realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao(s)

beneficiário(s) do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Os preços, durante a vigência da Ata, serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses

devidamente comprovadas, de ocorrência de situação prevista na alínea “d” do inciso II do art. 65

da Lei 8666/93 ou de redução dos preços praticados no mercado.

A Ata poderá sofrer alterações de acordo com as condições estabelecidas no art. 65 da Lei

8.666/93.

Cláusula Terceira – da Fiscalização

Para os itens do 01,07,08,11,12,13,15,16 e 17, e 25 fica designado como Fiscal da Ata o Sr.

Adilson Moretto, ocupante do cargo de Secretário de Infraestrutura e Transportes; para o item 23,

fica designada como Fiscal da Ata a Srª Marciane Agustini, ocupante do cargo de Gestora Escolar

e  para o item 36, fica designada como Fiscal da Ata a Srª Joice Mari Dallacqua Pagno, diretora

Municipal de Ação Social.

 Cláusula Quarta – Das disposições finais e do foro

A empresa acima descrita passará a ser denominada detentora da Ata de Registro de Preços após a

assinatura desta.

Integram esta Ata, o edital do PREGÃO PRESENCIAL nº 26/2019 - PMLS e a proposta da Detentora da

Ata.

Fica eleito o Foro da Comarca de Ipumirim - SC para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização

da presente ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Lei 8.666/93 e demais normas

aplicáveis.

Lindóia do Sul, SC 01 de agosto de 2019.

_______________________________________

Luciano Cruz Facina

CPF: 014.379.819-76

_______________________________________

Genir Loli

Prefeito Municipal

Adilson Moretto

Secretário Municipal de

Infraestrutura e Transportes

Fiscal da Ata

Marciane Aguistini

Gestora Escolar

Fiscal da Ata

Joice Mari Dallacqua Pagno

Diretora Municipal de Ação Social

Fiscal da Ata